

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	843,440,435	791,753,314	51,687,121
	老人福祉事業収益	32,847,822	31,862,864	984,958
	経常経費寄附金収益	64,800	80,000	-15,200
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	876,353,057	823,696,178	52,656,879
	費用			
	人件費	530,430,522	505,200,846	25,229,676
	事業費	165,191,521	137,825,547	27,365,974
	事務費	103,105,443	82,120,056	20,985,387
利用者負担軽減額	2,145,888	2,230,754	-84,866	
減価償却費	71,492,848	72,064,306	-571,458	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,888,960	-20,245,051	356,091	
徴収不能額	46,083	0	46,083	
徴収不能引当金繰入	43,333	249,832	-206,499	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	852,566,678	779,446,290	73,120,388	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	23,786,379	44,249,888	-20,463,509	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,089	2,128	-1,039
	その他のサービス活動外収益	6,951,182	7,720,850	-769,668
	サービス活動外収益計（4）	6,952,271	7,722,978	-770,707
	費用			
支払利息	5,080,606	5,144,298	-63,692	
その他のサービス活動外費用	399,144	100,000	299,144	
サービス活動外費用計（5）	5,479,750	5,244,298	235,452	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,472,521	2,478,680	-1,006,159	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	25,258,900	46,728,568	-21,469,668	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	128,340,000	0	128,340,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	1,604,125,262		1,604,125,262
	その他の特別収益	249,832	186,468	63,364
	特別収益計（8）	1,732,715,094	186,468	1,732,528,626
	費用			
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	16,201	0	16,201	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	128,340,000	0	128,340,000	
サービス区分間繰入金費用	1,604,125,262		1,604,125,262	
前期損益修正損	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	1,732,481,463	0	1,732,481,463	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	233,631	186,468	47,163	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	25,492,531	46,915,036	-21,422,505	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	787,291,808	740,376,772	46,915,036
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	812,784,339	787,291,808	25,492,531
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	812,784,339	787,291,808	25,492,531